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Дневен извештај за финансиските пазари 

 

 

•  Апрецијација на доларот   

•  Индикатори во САД и Франција   

 

 

 
           Интервалутни курсеви во 09:30 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

       
 

 
                     Референтни каматни стапки 

Валута 10/6 o/n 1 week 1 m 3m 6m 12m 

Libor USD 0.09010 0.12300 0.15225 0.23055 0.32140 0.55080 

Libor CHF -0.0120 -0.0100 -0.0080 0.01200 0.06700 0.14300 

Euribor 0.053 0.155 0.192 0.264 0.354 0.438 

Skibor 1,80 2,20 2,67 3,14 3,60 4,54 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EURUSD 1.3596 XAU 1255.3 

EURCHF 1.2192 XAG 19.05 

EURAUD 1.4516 Brent 111.35 

EURGBP 0.8087 Copper 6661 

EURJPY 139.07 Nickel 18465 

USDJPY 102.28 Zink 2070 

 

 Еврото депрецираше втор ден по ред откако 

извештајот покажа дека довербата на инвеститорите 

се намали до рекордно ниско ниво откако 

флуктуацијата на девизниот курс ја зголеми 

побарувачката за високо приносни средства. 

Заедничката валута се намали во однос на 13 од 18 

валути. Јенот депрецираше до најниско ниво во 

изминатиот месец во однос на долaрот откако јапан 

прикажа суфицит на тековна сметка помал од 

очекувањата. Шведската круна депрецираше поради 

очекувањата дека ЦБ на Шведска ќе ги намалува 

каматните стапки. Бразлискиот реал апрецираше 

највеќе од пазарите во брзорастечките економии. 

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 23,59 млн. На интербанк пазарот  не 

се тргуваше  исто како и на  пазарот на маркет 

мејкери. 

 

 

 

 

Свет -  Тропската бура 

Кристина се формира крај 

југозападниот брег на Мексико, 

а метеоролозите очекуваат таа 

да премине во ураган во текот 

на неделава.  

Националниот центар за 

урагани во Мајами на Флорида, 

соопшти дека бурата синоќа 

била во Карипското Море на 

околу 250 километри 

југозападно од мексиканскиот 

град Сиватанехо. 

Бурата е проследена од ветрови со максимална брзина од околу 65 километри на час. Таа се придвижува 

кон запад и се очекува да продолжи во правец кон морето. 

Засега не се објавени предупредувања за опасност во врска со бурата. 
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              Берзи 
 

Индекси 

 

 

10/6/14        9/6/14        1/1/14 

 

DAX 10008.63 0.21 5.28 

Dow Jones 16943.1 0.11 2.21 

FTSE 6875 0.24 2.17 

Nikkei 225 14994.8 -0.85 -7.96 

Hang Seng 23327.37 1.05 -0.05 

MBI- 10 1700.51 -1.42 -0.51 

 

 

 
               10- годишни државни обврзници 

 
10 гoдини 

земја цена  принос 

US 99.125 2.6004 

В. Британија 96.382 2.695 

Канада 101.63 2.316 

Германија 101.062 1.385 

Франција 104.825 1.718 

Италија 115.153 2.733 

Шпанија 110.459 2.586 

Грцијa 82.484 5.699 

Македонија 100 5,00 

 

 
              

 

 

 

 

 

 

Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 
аукција 

Ознака на аукција 
Датум на 
доспевање 

Денови до 
доспевање 

Каматна 
стапка 

Девизна 
клаузула 

Куповен 
принос нa СБ 

Продажен 
принос нa СБ 

29-Oct-13 ДЗ2013/16a-350 15-Oct-14 135 3,60% - 3,60% 3,00% 

25-Feb-14 ДЗ2014/02-364 25-Feb-15 267 3,60% - 3,60% 3,00% 

29-Apr-14 ДЗ2014/05-182 29-Oct-14 141 3,15% - 3,15% 3,00% 

29-Apr-14 ДЗ2014/06-182dk 29-Oct-14 141 3,10% dk 3,15% 3,00% 

29-Apr-14 ДЗ2014/06a-350 15-Apr-15 309 3,60% - 3,60% 3,00% 

6-May-14 ДЗ2014/08-182dk 5-Nov-14 148 3,10% dk 3,15% 3,00% 

6-May-14 ДЗ2014/07-182 5-Nov-14 148 3,15% - 3,15% 3,00% 

6-May-14 ДЗ2014/07-364 6-May-15 326 3,60% - 3,60% 3,00% 

20-May-14 ДЗ2014/09-182 19- Nov-14 162 3,15% - 3,15% 3,00% 

20-May-14 ДЗ2014/10-182dk 19- Nov-14 162 3,10% dk 3,15% 3,00% 

20-May-14 ДЗ2014/08-364 21- May-15 344 3,60% - 3,60% 3,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 Акциите во САД пораснаа при што 

референтите индекси достигнаа рекорд, откако 

акциите со мала пазарна капитализација пораснаа. 

Индексот  S&P се зголеми 0,3%, индексот  Dow 

Jones се зголеми за 0,2%  додека Russell  индексот се 

зголеми за 1,2%. Европските акции пораснаа до 

шест годишна највисока вредност поради 

оптимизмот дека глобалниот економско 

оздравување опстојува. Dax индексот надмина над 

10000 поени за прв пат досега . Индексот Stoxx 600 

се зголеми за 0,4% највисоко ниво од јануари 2008 

година. Пазарите во Норвешка, Данска, Швајцарија, 

Австрија, Исланд, Грција и Луксембург беа 

затворени поради верски празник. Јапонската 

економија се зголеми за 6,7% во првиот квартал 

побрзо од првобитната прогноза од 5,9% и над 

прогнозите од 5,6%.  

Државната  обврзници на САД се  намалија 

втор ден по ред откако економистите велат дека ќе 

се покаже подобрување на пазарот на труд и доверба 

на инвеститорите. Посилниот пораст и инфлацијата 

ќе придонесат ФЕД да започне да ги зголемува 

каматните стапки агресивно во почетокот на 2015 

година. Европските државни обврзници пораснаа 

при што приносот се намали до рекордно ниско 

ниво инспириран од свежиот пакет од 

стимулативните мерки од ЕЦБ. Шпанските 10 

годишни обврзници се зголемија при што приносот 

се намали за прв пат под 10 годишните државни 

обврзници на САД за прв пат во изминатите четири 

години откако официјалните лица на ЕЦБ изјавија 

дека референтите каматни стапки на ЕЦБ ќе останат 

ниски уште одреден период.   
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   Поважни економски индикатори за Г7 земјите  

 

       

            08:45        FR       Industrial output 

            20:00        US       Wholesales sales 

             

 

 

 

 

 

За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска           тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanoska@stb.com.mk 

Сашо Радевски               тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Коста Шорко              тел. 3295- 107; e- mail: kosta.sorko@stb.com.mk 

 

 

 

Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци (Блумберг и Ројтерс) кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Berzanskindeksi 

     
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-12 +/- 

DAX 7668.5 ↑ 0.19 6075.52 26.22 

Dow Jones 13251.97 ↓ -0.74 12217.56 7.81 

FTSE 5961.59 ↑ 0.43 5572.28 6.99 

Nikkei 225 10042.62 ↓ -0.97 8455.35 18.77 

Hang Seng 22659.78 ↑ 0.16 18824.3 20.38 

MBI- 10 1706.67 ↑ 0.12 1975.79 -13.62 

    
Извор: Reuters 

 

 


